

Registro generale n. 1233 del 23/12/2019

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE DI COORDINAMENTO

Oggetto: Sostituzione nominativi Ufficio Anticorruzione per il supporto al RPCT (Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza).

IL DIRIGENTE

Richiamati:

- La legge 190/2012, Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;
- Il PNA (Piano Nazionale Anticorruzione) aggiornato dell'ANAC;
- Il PTPCT 2019-2021 (Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, adottato dalla Provincia di Latina con Decreto Presidenziale n.44 del 31.01.2019;

Premesso che il Segretario Generale, dott.ssa Patrizia Cinquanta, è stato nominato quale RPCT per la Provincia di Latina, con Decreto Presidenziale n. 145 del 27.11.2018;

Premesso che Determinazione Dirigenziale n.1013 del 12.12.2018 è stato costituito l'Ufficio Anticorruzione per il supporto al RPCT (Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza); Ritenuto necessario, da parte del Segretario Generale, sostituire alcuni componenti dell'Ufficio Anticorruzione per il supporto al RPCT (Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza);

Dato atto che in tale Ufficio è inserito, come specificato nella tabella allegata, il personale di supporto al RPCT dei Settori Politiche di Coordinamento, Direzione Organi Istituzionali e Risorse Umane, nonché i referenti individuati dai Dirigenti degli altri Settori.

Precisato che ogni componente dell'Ufficio Anticorruzione svolgerà le conseguenti attività in via telematica dalla propria postazione di lavoro, salvo le necessarie riunioni di coordinamento; **Precisato** che l'attività dell'Ufficio Anticorruzione non comporta oneri per l'Amministrazione, in quanto non sono previsti costi per la gestione dell'Ufficio, ne sono previsti emolumenti per il personale coinvolto;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del D.lgs. n.267/2000 e ss.mm., in relazione a:

- regolarità dell'istruttoria svolta;
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;

- conformità a leggi, Statuto e regolamenti provinciali vigenti;

Dato atto che tale atto rappresenta un provvedimento interno per il corretto adempimento di obblighi di legge relativi alla Prevenzione della corruzione ed alla Trasparenza:

- il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile della pubblicazione per l'opportuna pubblicazione sul sito web istituzionale dell'Ente nella sezione n.23 "Altri contenuti – Corruzione" dell'Amministrazione Trasparente, (D.lgs. n.33/2013 come modificato dal D.lgs. n.97/2016);
- premesso che la responsabilità e le competenze in materia di anticorruzione rimangono in capo al RPCT, sono state rispettate le disposizioni in materia di incompatibilità e conflitto d'interessi; qualora relativamente ad un procedimento dovessero verificarsi incompatibilità o conflitti d'interessi, anche potenziali, il componente dell'Ufficio sarà estromesso dallo specifico procedimento in questione;
- il provvedimento è connesso all'area di rischio "<u>incarichi e nomine</u>", e sono state applicate le misure di prevenzione previste nel PTPC vigente

Visti:

- il D.Lgs. 33/2013;
- il D.Lgs. 39/2013;
- il D.Lgs. 97/2016;
- il D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Provinciale dell'Ente.

Per le motivazioni espresse in narrativa che costituiscono parte integrante del presente atto:

DETERMINA

- 1. Di sostituire alcuni nominativi dell'Ufficio Anticorruzione per il supporto al RPCT (Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza);
- 2. Che l'elenco dei componenti è indicato nella tabella allegata;
- 3. Che tale Ufficio coadiuverà il RPCT alla stesura del Piano triennale, agli adempimenti in materia di anticorruzione e trasparenza, all'attuazione ed al monitoraggio del Piano Anticorruzione provinciale;
- 4. Che ogni componente dell'Ufficio Anticorruzione svolgerà le conseguenti attività in via telematica dalla propria postazione di lavoro, salvo le necessarie riunioni di coordinamento
- 5. Che l'attività dell'Ufficio non comporta oneri per l'Amministrazione, né per la struttura e né sono previsti emolumenti per il personale coinvolto;
- 6. Di trasmettere la presente determinazione ai Dirigenti dei Settore ed ai componenti dell'Ufficio Anticorruzione indicati nella tabella allegata.
- 7. Che il presente atto sia pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito web istituzionale nella sezione n.23 "Altri contenuti Corruzione" dell'Amministrazione Trasparente.

Il responsabile del procedimento P.O. Dott. Antonio SOANDURRA

Il Dirigente Dott ssa Patrizia Cinquanta

IL DIRIGENTE DEL SETTORE BILANCIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs nº 267/00

ATTESTA

La regolarità contabile del presente atto.

Latina,

Il Dirigente del Settore Dott. Francesco Carissimo



PROVINCIA DI LATINA Ufficio di supporto al RPCT

Elenco nominativi Ufficio Anticorruzione	Settore	Ruolo
Scandurra Antonio	Politiche Coordinamento (Uff Contratti e Segreteria Generale)	Supporto al RPCT
Galeno Mariella	Risorse Umane	Supporto al RPCT
Tiziana Fede	Risorse Umane	Supporto al RPCT
Furlanetto Fausto	Direzione organi istituzionali	Supporto al RPCT
Zappone Emenuela	Direzione organi istituzionali	Supporto al RPCT
Coriddi Giuseppe	Bilancio	Referente
De Paola Gianvincenzo	Edilizia Scolastica	Referente
Rotunno Paolo	Politiche della scuola e sociali	Referente
Russo Alberto	Pianificazione urbanistica	Referente
Costantino loredana	Pianificazione urbanistica	Referente
Tommasini Alessandra	Ecologia e Ambiente	Referente
Calabresi Rita	Ecologia e Ambiente	Referente
Forte Giulia	Affari generali	Referente
Chiota Marina	Viabilità e Trasporti	Referente



